มีคุณธรรมนำความรู้ มีทักษะความสามารถในการคิด วิเคราะห์ แก้ปัญหา มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ มีคุณธรรมนำความรู้ รักความเป็นไทย มีความสามารถก้าวไกลในระดับสากล (สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ, 2560, หน้า 10)

นอกจากนี้ผลการวิจัยการศึกษาแนวโน้มการจัดการศึกษาศนิตศาสตร์และวิทยาศาสตร์ระดับนานาชาติ พ.ศ. 2559 หรือ TIMSS 2015 ที่จัดโดย The International Association for the Evaluation of Educational Achievement หรือ IEA หน่วยงานประเมินการศึกษานานาชาติ โดยระบุว่า ผลการประเมินพบว่า ประเทศที่มีคะแนนเฉลี่ยสูงสุด 10